

Österreichischer Rundfunk					
KONZERNBILANZ ZUM 31.12.2024					
in Euro	2023	2024	in Euro	2023	2024
AKTIVA			PASSIVA		
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Widmungskapital	200.000.000,00	200.000.000,00
1. aktivierungspflichtige Rechte	38.095.615,32	38.952.122,33	II. Gewinnrücklagen		
2. Firmenwert	184.647,39	1.230.260,18	1. freie Rücklagen	115.032.170,51	127.677.703,98
3. geleistete Anzahlungen	1.235.778,53	2.251.326,51	2. Widmungsrücklage gem. § 39 Abs. 2 ORF-G	0,00	10.267.495,02
	39.516.041,24	42.433.709,02	3. Rücklage zur Eigenkapitalsicherung gem. § 39b ORF-G	290.116,97	290.116,97
				115.322.287,48	138.235.315,97
II. Sachanlagen			III. Währungsumrechnungsrücklage	0,00	1.990,88
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	177.610.283,60	175.875.499,83	IV. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter	19.586.428,33	22.607.559,19
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	137.119.778,87	137.704.493,97	V. Bilanzverlust	-106.556.885,62	-106.556.885,62
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	17.728.375,80	14.426.052,42	(davon Verlustvortrag -106.556.885,62; VJ: -106.574.385,62)		
	332.458.438,27	328.006.046,22	Summe Eigenkapital	228.351.830,19	254.287.980,42
III. Finanzanlagen			B. Investitionszuschüsse		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	660.756,86	660.756,86	1. Investitionszuschüsse	4.719.964,67	4.676.672,33
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	7.701.260,30	7.874.705,53	C. Rückstellungen		
3. sonstige Beteiligungen	41.108.028,47	39.506.564,53	1. Rückstellungen für Abfertigungen	146.844.173,97	129.900.531,78
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	194.594.794,03	180.446.148,44	2. Rückstellungen für Pensionen	113.605.188,00	109.316.927,62
5. sonstige Ausleihungen	987.008,80	988.353,16	3. Steuerrückstellungen	1.200.000,00	1.650.000,00
	245.051.848,46	229.476.528,52	4. Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	22.273.273,31	21.648.908,95
			5. sonstige Rückstellungen	88.676.037,10	84.865.023,65
Summe Anlagevermögen	617.026.327,97	599.916.283,76		372.598.672,38	347.381.392,00
B. Umlaufvermögen			D. Verbindlichkeiten		
I. Vorräte			1. Verbindlichkeiten aus der Begebung von Anleihen	180.000.000,00	180.000.000,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	4.668.093,52	2.977.489,65	davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	180.000.000,00	180.000.000,00
2. unfertige Erzeugnisse	4.421.352,15	3.813.555,34	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten *)	0,00	33,40
3. fertige Erzeugnisse und Waren	56.874.941,46	39.969.905,91	3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen *)	821.329,11	735.150,43
4. geleistete Anzahlungen	70.851.498,25	69.825.749,22	4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen *)	73.731.018,95	63.692.328,64
	136.815.885,38	116.586.700,12	5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen *)	714.175,06	4.358.440,75
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			6. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht *)	14.808,16	4.621,14
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen *)	91.819.051,56	119.677.942,43	7. sonstige Verbindlichkeiten	123.637.836,73	143.017.372,97
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen *)	880.057,37	4.008.511,96	davon aus Steuern:	15.309.560,57	24.149.431,83
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	36.342.569,00	83.250.838,35	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:	8.604.839,52	9.136.991,17
davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	0,00	0,00	davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	1.246.705,48	1.137.696,23
	129.041.677,93	206.937.292,74		378.919.168,01	391.807.947,33
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	132.250.429,21	158.127.470,09	davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	181.246.705,48	181.137.696,23
Summe Umlaufvermögen	398.107.992,52	481.651.462,95	E. Rechnungsabgrenzungsposten		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	24.120.081,57	24.569.681,17		54.664.766,80	108.324.269,76
D. Aktive latente Steuern	0,00	340.833,97	davon aus Sperrkonto gem. § 39c ORF-G:	40.165.761,40	65.119.307,68
Summe Aktiva	1.039.254.402,06	1.106.478.261,85	Summe Passiva	1.039.254.402,06	1.106.478.261,85

*) die gesamte Restlaufzeit ist geringer als ein Jahr

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 31.12.2024		
in Euro	2023	2024
1. ORF-Beiträge	0,00	732.249.096,49
2. Umsatzerlöse	1.077.896.163,67	398.106.421,92
3. Veränderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	724.821,06	-675.982,31
4. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	3.892.117,44	17.113.973,06
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	9.109.980,19	5.170.257,76
c) übrige	8.541.385,93	16.844.764,70
	<u>21.543.483,56</u>	<u>39.128.995,52</u>
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen		
a) Materialaufwand	-37.446.208,02	-22.826.384,80
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-408.752.686,43	-444.887.321,17
	<u>-446.198.894,45</u>	<u>-467.713.705,97</u>
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter		
aa) Löhne	-184.201,99	-169.682,01
ab) Gehälter	-328.243.075,57	-346.071.855,47
ac) Aufwendungen für nicht konsumierte Urlaube	-320.615,28	551.286,37
	<u>-328.747.892,84</u>	<u>-345.690.251,11</u>
b) soziale Aufwendungen		
ba) Aufwendungen für Altersversorgung	-8.269.591,55	-8.121.211,20
bb) Aufwendungen für Abfertigungen und Beiträge an Mitarbeitervorsorgekassen	-13.825.453,19	1.751.707,30
bc) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-79.408.113,56	-82.973.928,42
bd) sonstige Sozialaufwendungen	-6.513.850,91	-7.079.113,70
	<u>-108.017.009,21</u>	<u>-96.422.546,02</u>
	<u>-436.764.902,05</u>	<u>-442.112.797,13</u>
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-48.988.047,36	-48.283.698,87
8. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen	-619.687,53	-1.104.347,19
b) übrige	-168.302.948,49	-186.389.846,56
	<u>-168.922.636,02</u>	<u>-187.494.193,75</u>
9. Zwischensumme aus Z 1-8 (Betriebserfolg)	-710.011,59	23.204.135,90
10. Erträge aus Beteiligungen	5.752.492,59	5.813.326,53
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>135.806,69</i>	<i>138.900,48</i>
11. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1.163.329,27	1.737.382,97
12. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	884,35	771,85
13. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5.883.307,26	9.477.109,64
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
14. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen	10.996.356,60	921.143,05
15. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	-59.144,54	-29.726,00
<i>davon Abschreibungen</i>	<i>0,00</i>	<i>-29.726,00</i>
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
16. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-6.515.554,63	-6.386.893,99
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
17. Zwischensumme aus Z 10-16 (Finanzerfolg)	17.221.670,90	11.533.114,05
18. Ergebnis vor Steuern	16.511.659,31	34.737.249,95
19. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.263.058,65	-1.751.402,25
20. Ergebnis nach Steuern=Jahresüberschuss	15.248.600,66	32.985.847,70
21. Zuweisung zu freien Rücklagen	-8.672.568,95	-12.645.533,48
21. Zuweisung Widmungsrücklagen gem. § 39 Abs. 2 ORF-G	0,00	-10.267.495,02
22. Anteil anderer Gesellschafter am Jahresüberschuss	-6.558.531,71	-10.072.819,20
23. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-106.574.385,62	-106.556.885,62
24. Konzern-Bilanzverlust	-106.556.885,62	-106.556.885,62

Entwicklung des Konzernanlagevermögens 2024 gem. § 226 Abs 1 UGB																
in Tsd. Euro	ANSCHAFFUNGS - BZW. HERSTELLUNGSKOSTEN						KUMULIERTE ABSCHREIBUNG								BUCHWERT	
	Stand	Zugänge	Umbuchungen	Zugang zum Konsolidie- rungskreis	Abgänge	Stand	Stand	Zugänge	Zugang zum Konsolidie- rungskreis	Zuschrei- bungen	Um- buchungen	Abgänge	Währungs- differenzen	Stand	Stand	Stand
	01.01.2024		+ / -			31.12.2024	01.01.2024				+ / -			31.12.2024	01.01.2024	31.12.2024
I. Immaterielle Vermögensgegenstände																
1. aktivierungspflichtige Rechte	191.137,07	12.232,30	4.575,17	102,65	2.195,55	205.851,64	153.041,47	15.690,09	83,16	-	-	1.915,25	0,06	166.899,53	38.095,60	38.952,13
2. Firmenwert	5.404,85	1.507,57	-		1.661,10	5.251,32	5.220,21	461,95	-	-	-	1.661,10		4.021,06	184,64	1.230,26
3. geleistete Anzahlungen	1.235,79	2.227,88	-1.212,34		-	2.251,33	-		-	-	-	-		-	1.235,79	2.251,33
Summe Immaterielle Vermögensgegenstände	197.777,72	15.967,75	3.362,83	102,65	3.856,65	213.354,31	158.261,68	16.152,04	83,16	-	-	3.576,35	0,06	170.920,59	39.516,04	42.433,72
II. Sachanlagen																
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich Bauten auf fremdem Grund																
unbebaute Grundstücke	259,33	-	-	-	45,42	213,91	204,73		-	-	-	-		204,73	54,60	9,18
Grundstückseinrichtungen	8.999,99	339,41	2.410,32		-	11.749,72	6.786,69	87,81	-	-	2.408,43	-		9.282,93	2.213,30	2.466,79
Wohngebäude	4,09	-	-		-	4,09	-		-	-	-	-		-	4,09	4,09
Gebäudewert	621,33	-	-		-	621,33	621,32		-	-	-	-		621,32	0,01	0,01
Geschäftsgebäude	9.601,93	4,54			67,94	9.538,53	600,23		-	-	-	-		600,23	9.001,70	8.938,30
Gebäudewert	337.695,68	2.190,33	225,83		6.254,81	333.857,01	173.576,29	4.047,16	-	-	-	6.206,42		171.417,04	164.119,39	162.439,97
Bauinvestitionen in fremden Objekten	16.981,23	64,52	-511,11		291,00	16.243,64	15.807,18	254,53	-	-	-511,11	291,00		15.259,60	1.174,05	984,04
Baulichkeiten auf fremdem Grund	5,53	-	511,11		-	516,64	-61,35	9,56	-	-	511,11	-		459,32	66,88	57,32
Senderbauten	964,18	-	-		-	964,18	-		-	-	-	-		-	964,18	964,18
Gebäudewert	17.715,37	-	-2.408,43		-	15.306,94	17.706,84	0,50	-	-	-2.408,43	-		15.298,91	8,53	8,03
Summe	392.848,66	2.598,80	227,72	-	6.659,17	389.015,99	215.241,93	4.399,56	-	-	-	6.497,42	-	213.144,08	177.606,73	175.871,91
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung																
Betriebsausstattung	658.949,39	14.604,31	5.386,50	1.343,73	23.499,04	656.784,89	542.516,02	19.466,34	1.243,69	-	-	23.289,59	0,23	539.936,69	116.433,37	116.848,20
Geschäftsausstattung	92.127,28	4.987,02	1.763,96	14,83	6.706,90	92.186,19	74.405,01	6.399,19	13,96	-	-	6.674,37	-	74.143,79	17.722,27	18.042,40
Kraftfahrzeuge	13.067,37	532,60	100,60		1.006,75	12.693,82	10.099,68	764,00	-	-	-	987,30		9.876,38	2.967,69	2.817,44
geringwertige Vermögensgegenstände	-	1.057,78	44,79		66,18	1.036,39	-	1.102,57	-	-	-	66,18		1.036,39	-	-
Summe	764.144,04	21.181,71	7.295,85	1.358,56	31.278,87	762.701,29	627.020,71	27.732,10	1.257,65	-	-	31.017,44	0,23	624.993,25	137.123,33	137.708,04
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	17.728,39	7.680,05	-10.886,40		95,96	14.426,09	-	-	-	-	-	-		-	17.728,39	14.426,05
Summe Sachanlagen	1.174.721,09	31.460,56	-3.362,83	1.358,56	38.034,00	1.166.143,37	842.262,64	32.131,66	1.257,65	-	-	37.514,86	0,23	838.137,33	332.458,45	328.006,04
III. Finanzanlagen																
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	956,08	-	-	-	-	956,08	295,36	-	-	-	-	-		295,36	660,72	660,72
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	7.701,26	175,64	-	-	2,19	7.874,71	-	-	-	-	-	-		-	7.701,26	7.874,71
3. Beteiligungen	41.167,18	-	-		1.571,74	39.595,44	59,14	29,73	-	-	-	-		88,87	41.108,04	39.506,57
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	194.594,79	-	-		14.148,65	180.446,14	-	-	-	-	-	-		-	194.594,79	180.446,14
5. sonstige Ausleihungen	1.014,04	5,25	-		4,13	1.015,16	27,01	-0,01	-	0,22	-	-		26,78	987,03	988,38
Summe Finanzanlagen	245.433,35	180,89	-	-	15.726,71	229.887,53	381,51	29,72	-	0,22	-	-		411,01	245.051,84	229.476,50
Summe Anlagevermögen	1.617.932,16	47.609,20	-	1.461,21	57.617,36	1.609.385,21	1.000.905,83	48.313,42	1.340,81	0,22	-	41.091,21	0,29	1.009.468,93	617.026,33	599.916,28

a) Anteile an verbundenen Unternehmen (in Tsd. Euro)						
Gesellschaft	Sitz	Vollkon-solidierung	Bilanz-stichtag	Anteile	Jahres-ergebnis	Eigen-kapital
Österreichische Rundfunksender GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	60%	22.150	61.321
ORS comm GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	60%	3.898	30.843
ORF-Enterprise GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	100%	3.289	7.046
ORF Online und Teletext GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	100%	2.342	3.072
ORF Marketing & Creation GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	100%	820	1.751
ORF - KONTAKT Kundenservice GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	100%	825	975
ORF Fernsehprogramm-Service GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	100%	744	2.586
ORF Landesstudio Marketing GmbH & Co KG	Innsbruck	ja	31.12.2024	100%	229	819
ORF Landesstudio Service GmbH & Co KG	Innsbruck	ja	31.12.2024	100%	164	651
Flimmit GmbH & Co KG i.L.	Wien	ja	31.12.2024	100%	2	181
ORF-Beitrags Service GmbH (vormals GIS GmbH)	Wien	ja	31.12.2024	100%	1.448	32.070
KDV Klassik Digital Vertriebs-GmbH i.L.	Wien	ja	31.12.2024	50%	-14	90
simpli services GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2024	60%	179	3.833
ORF Online und Teletext GmbH	Wien	nein	31.12.2024	100%	7	53
ORF Fernsehprogramm-Service GmbH	Wien	nein	31.12.2024	100%	13	48
ORF Landesstudio Service GmbH	Innsbruck	nein	31.12.2024	100%	2	72
ORF-Enterprise GmbH	Wien	nein	31.12.2024	100%	3	113
ORF Marketing & Creation GmbH	Wien	nein	31.12.2024	100%	9	79
Österreichische Rundfunksender GmbH	Wien	nein	31.12.2024	60%	18	121
simpli services GmbH	Wien	nein	31.12.2024	60%	4	63
ORS comm GmbH	Wien	nein	31.12.2024	60%	11	61
ORF Budapest Radio-es Televizio Kft.	Budapest	nein	31.12.2023	100%	14	217
ORF srl	Bozen	nein	31.12.2024	100%	95	329
Insys Video Technologies Co. Sp. Z.o.o.	Polen	nein	31.12.2024	28%	904 *)	2.059 **)
b) assoziierte Unternehmen (in Tsd. Euro)						
Gesellschaft	Sitz	Equity-Konsoli-dierung	Bilanz-stichtag	Anteile	Jahres-ergebnis	Eigen-kapital
APA-Austria Presse Agentur eG	Wien	ja	31.12.2024	45%	2.710	24.854
Radioplayer Österreich GmbH	Wien	ja	31.12.2024	50%	8	98
c) sonstige Beteiligungen (in Tsd. Euro)						
Gesellschaft	Sitz	Equity-Konsoli-dierung	Bilanz-stichtag	Anteile	Jahres-ergebnis	Eigen-kapital
Lotto-Toto Holding GmbH	Wien	nein	31.05.2024	19%	30.240	91.974

*) Jahresergebnis und Eigenkapital laut vorläufigem, ungeprüftem Jahresabschluss der Insys VT und nach polnischen Rechnungslegungsstandards - Währungskurs PLN-EUR lt. EZB zum Stichtag 31.12.2024: 0,2339

**) Durchschnittskurs PLN-EUR 2024: 0,2322